



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Díky třídění radnice dopláčí méně za odpady (str. 2)
- Ave Art vystaví práce svých studentů na Fojtství (str. 4)
- Vikingové se do finále Národní ligy nepodívají (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. BŘEZNA 2015 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Evropské peníze pomohou s modernizací sociálních služeb

Kopřivnice (dam) – Bezmála dvoumilionová evropská dotace pomůže s modernizací vybavení dvou hojně využívaných sociálních služeb v Kopřivnici. Investice se dočkají „domovinky“ ve Středisku sociálních služeb města Kopřivnice a nízkoprahový Klub Kamarád.

Celkem bude město do vylepšení vybavení obou služeb investovat zhruba 2,3 milionu korun. Schválená dotace z Regionálního operačního programu činí 1,9 milionu korun a spoluúčast města pak necelých 400 tisíc. Větší část finančních prostředků bude utracena za modernizaci do-

moveinek, jejichž nové vybavení by mělo stát přibližně 1,3 milionu, nové vybavení Klubu Kamarád pak přijde zhruba na 518 tisíc korun. Odlehčovací služby poskytuje Středisko sociálních služeb Kopřivnice lidem se zdravotním postižením či sníženou soběstačností už od roku 1994. V bu-

dově na ulici České funguje sedm domovek s celkovou kapacitou 14 lůžek. O službu, která je svým zaměřením spíše krátkodobá, je velký zájem a ročně ji využije průměrně 66 klientů. Vybavení pokojů je ovšem zastaralé a nevyhovuje dnešním standardům jak z pohledu klientů,

tak pečujícího personálu. Největšími problémy jsou nevyhovující lůžka, nábytek neupravený specifickým potřebám klientů a nedostatek kompenzačních pomůcek. Hlavním cílem projektu je přizpůsobit vybavení potřebám uživatelů a zvýšit jejich pohodlí. (Pokračování na straně 2)

Radnice chce požádat o dotaci na úpravu zahrady MŠ Pionýrské

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice využívá šance neočekávané vyhlášené dotační výzvy Ministerstva životního prostředí, v rámci které je možno předkládat žádosti na rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, poradenství, osvětu a rovněž i na úpravu dětských hřišť a zahrad mateřských škol v přírodním stylu.

Byla vytipována zahrada Mateřské školy na ulici Pionýrské, která je poslední ve městě, jejíž zahrada neprošla celkovou revitalizací. „Přírodní styl zahrady se určuje nejen podle toho, jaké herní prvky jsou použity, ale i jakým způsobem byla budována a následně i užívána. Velký důraz se klade na to, aby se do projektu zapojila veřejnost, zejména rodiče dětí a děti samotné. Na přípravě projektu pracujeme společně s architektonickým studiem Kamila Mrvy, které zpracovává realizační záměr, jak by mělo hřiště vypadat. Zabýváme se celou plochou zahrady včetně atrií a předprostoru před školkou, které v současné době školka nevyužívá,“ přiblížila projekt Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování.

(Pokračování na straně 3)

Šedesát procent firem v kraji plánuje rozšíření své kapacity

Ostrava (dam) – Více investic a vyšší počet nově vzniklých pracovních míst očekává v příštích letech Moravskoslezský kraj. Z průzkumu, který počátkem roku uskutečnila krajská Agentura pro regionální rozvoj, vyplývá, že 60 procent firem sídlících v průmyslových zónách Moravskoslezského kraje plánuje v nejbližších letech rozšíření výrobních kapacit. Ještě vyšší počet firem má zájem o nové pracovníky. Šedesát osm procent oslovených zaměstnavatelů chce údajně letos přijmout nové spolupracovníky. (Pokračování na straně 3)

Ronald Adams věnuje odškodné projektu zIndex

Hukvaldy (dam) – Bývalý šéf Tatry Ronald Adams věnuje stovacetisícové odškodné od státu na podporu projektu zIndex zaměřujícího se na pomoc v boji proti korupci při veřejných zakázkách v České republice.

Sto dvacet tisíc korun Adams obdržel zároveň s písemnou smlouvou od ministerstva spravedlnosti. Tomu si americký businessman zaměřujícího se na pomoc v boji proti korupci státního zastupitelství a Policie ČR v době, kdy byl na základě trestního oznámení bývalého ministra obrany Martina Bartáka zatčen a na více než 24 hodin zadržen. Státní zástupce tehdy neúspěšně požadoval uvalení vazby na tehdejšího šefa kopřivnické automobilky. Následně byl ale Adams soudem shledán nevinným

a chyby v postupu orgánů po prověření připustilo i ministerstvo spravedlnosti, podle kterého došlo vůči Adamsovi k vydání protiprávního rozhodnutí a omluvilo se za nezákonný postup.

Ronald Adams vůči ministerstvu spravedlnosti navíc požaduje dalších 4,88 milionu korun jako kompenzaci za nemateriální újmu způsobenou na jeho pověsti nejen jako ředitele Tatry, ale i jako bývalého prezidenta Americké obchodní komory v České republice. „Načasování mého zatčení a stíhání nemohlo být pro společnost Tatry horší. Firma v té době čelila potížím v důsledku celosvětové finanční krize a nutně potřebovala dodatečný kapitál na udržení svého provozu,“ říká Adams. Firma podle

ně v té době vedla jednání s novými věřiteli a investory o poskytnutí částky převyšující 12 milionů amerických dolarů určených pro Tatru na restrukturalizaci jejich dlouhodobých bankovních závazků. Když však byl Adams zatčen a obžalován, tato jednání byla druhou stranou okamžitě ukončena. „Jsme hluboce přesvědčeni, že mezi mým zatčením a obžalobou a mezi skutečností, že akcionáři o firmu Tatru přišli, existuje těsná spojitost,“ tvrdí Adams s tím, že následně se rozbehly kroky, které vedly k exekuci a následné nedobrovolné dražbě Tatry.

Peníze, kterými Adams podpořil zIndex, mají být použity na porovnání způsobu zadávání veřejných zakázek na ministerstvech.

(Pokračování na straně 3)



Zpěvačka Nikola Muchová a její kapela Mucha byla hlavním lákadlem punkového večera v místním Papaya Music Clubu. Kromě ní zahrála ještě kapela Vítrola a frenštátská parta Rotoped Band.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice zkusí získat část zbylých financí na projekty

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice se chce ucházet o dotaci, která by mohla městu vrátit část investovaných peněz. Žádat o ni chce na již realizovaný projekt Stavební úpravy a přístavba krytého bazénu a na rekonstrukci školního sportovního hřiště v Základní škole Emila Zátopky, která by měla být zahájena v období letních prázdnin.

V úterý 10. března byla vyhlášena výzva pro oblast podpory 3.2 Subregionální centra, v rámci které by měly být čerpány finanční prostředky ze zbytkové alokace Regionálního operačního programu Moravskoslezsko. Ucházet se o zbytkové finance mohou obce a města z našeho regionu s pěti až padesáti tisíci obyvateli, a to mimo jiné na projekty vedoucí ke zkvalitnění infrastruktury pro vzdělávání nebo na zkvalitnění a rozšiřování volnočasového zájmu a podporu zdravého způsobu života. (Pokračování na straně 2)

Cestovatel zavedl své posluchače do Afriky

Kopřivnice (dam) – Další cestovatel-skou přednášku hostila v pondělí večer přednášková místnost kulturního domu. O svých cestách do rovníkové Afriky přijel vyprávět cestovatel a publicista Ivo Petr. Zkušený světoběžník, který navštívil zhruba pětadesátiletý svět po celém světě, barvitě a s vtipem popisoval krásy i nástrahy Tanzanie a Keni. Účastníci přednášek se dozvěděli řadu rad a tipů, na co se při cestách do tohoto koutu světa zaměřit a čeho se naopak vyvarovat. „Nám Čechům se po světě cestuje neuvěřitelně snadno. Do velké většiny zemí nepotřebujeme víza ani žádná další povolení. O tom se může třeba Britům nebo občanům dalších západních zemí jen zdát,“ nabádá k většímu odhodlání cestovat Ivo Petr.

Besedy s cestovateli pořádá zdejší městská knihovna poměrně pravidelně. Další je v plánu 27. dubna a bude věnována cestám po Bosně a Hercegovině.



Cestovatel Ivo Petr odhalil zhruba dvěma desítkám návštěvníků své přednášky tajemství, krásy i nebezpečí Tanzanie a Keni. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nezaměstnanost na Kopřivnicku klesá, v evidenci je 1 901 lidí

Kopřivnice (dam) – Měsíční statistiky úřadu práce potvrzují pokračující trend snižování nezaměstnanosti na Kopřivnicku. Zdejší pracoviště úřadu práce registrovalo na konci února 1 901 uchazečů o zaměstnání, což představuje 6,32 % nezaměstnaných. Pozitivnější čísla v okrese hlásí už pouze Frenštátsko, kde je podíl nezaměstnaných osob těsně pod šesti procenty. Kopřivnice je nejen pod celokresním průměrem, který činí 6,66 %, ale vykazuje zhruba o desetinu procenta menší nezaměstnanost než novojičínská pobočka úřadu práce.

Za měsíc únor klesl počet nezaměstnaných v Kopřivnici a okolí zhruba o třicet lidí, v meziročním srovnání je už pozitivní trend patrný výrazněji. Na konci února 2014 registrovali úředníci 2 212 nezaměstnaných, což znamenalo

o zhruba 300 lidí bez práce víc než nyní.

Vše nasvědčuje tomu, že pozitivní vývoj bude pokračovat. Kromě rozdílných sezonních prací ve stavebnictví, zemědělství a dalších oborech totiž zdejší pobočka úřadu práce nabízí 555 volných pracovních míst a jen za poslední měsíc stoupl počet zaměstnavatelů poptávaných pracovníků o 150. To znamená, že na konci minulého měsíce připadalo na jedno volné pracovní místo 3,42 lidí hledajících zaměstnání.

Přiliv nových pracovních míst je podle vedoucí zdejšího kontaktního pracoviště úřadu práce Evy Gýrykové ovlivněn řadou faktorů. Kromě mírně zimy a dřívějšího nástupu jara roli sehrává oživení ekonomiky a některých jejich segmentů jako například stavebnictví. (Pokračování na straně 2)

Kopřivnice...

(Dokončení ze strany 1)

Předkládané projekty s hodnotou vyšší než čtyři miliony korun musí být dokončeny a profinancovány do konce letošního roku.

Přestože termín pro podávání žádostí o dotaci je 15. června, chce tak město učinit co nejdříve, neboť i to spolu se stavem přípravy projektu může mít vliv na jeho celkové bodové hodnocení.

„Projekty se budou v průběhu roku hodnotit, a pokud splní předepsané podmínky a dosáhnou potřebného počtu bodů, tak žadatelé budou vědět, zda dotaci obdrží. Kolik to bude, se dozvědí až na jaře příštího roku. Protože teprve tehdy bude známa zbytková výše postupných prostředků v dotačním titulu, která se pak rozdělí mezi všechny schválené projekty. Přiznaná výše dotace pak může například činit jen 20 procent u zateplených nákladů, nebo může být vyšší, ale určitě nebude vyšší než běžně přiznávaných 85 procent,“ nastínila schvalovací proces pro přiznání dotace Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategického plánování kopřivnické radnice.

Nezaměstnanost...

(Dokončení ze strany 1)

„Velký vliv má bezesporu také uplatňování široké škály nástrojů aktivní politiky zaměstnanosti a rozšiřující se portfolio různých vzdělávacích a podpůrných projektů financovaných z národních i evropských zdrojů,“ nechala se slyšet Gýryková.

Aktuálně mají zaměstnavatelé největší zájem o montážní dělníky, poptávka je také po sleváčiích, brusířích či svářečích. Firmy shánějí i kuchaře, číšníky či prodáváče. Volná místa se ale nabízejí také v dalších oborech.

Doplatek na občana za odpady byl vloni nejnižší, jen 20 Kč

Kopřivnice (hod) – Občané Kopřivnice včetně místních částí v průběhu loňského roku vyprodukovali 8 024 tun odpadů, což je téměř o 500 tun více než v roce 2013.

Skladba odpadů byla podobná jako v roce 2013. Směsný komunální odpad, kterého se posbíralo 3 383,66 tuny, tvořil 42 % celkového objemu. Druhou největší komoditu tvoří tříděný odpad, kam patří papír, plast, sklo a nápojový karton. Tohoto odpadu bylo vytříděno 1 822,58 tuny, což je 22,7 %. Dále 13,5 % celkového objemu tvořil biologicky rozložitelný odpad (1 083,756 tuny), 6,8 % objemný odpad, jako jsou koberce, nábytek apod., a 9,4 % vlny odpadu z údržby veřejné ze-

leně. „Množství odpadu, které občané vytřídí do barevných kontejnerů, se daří rok od roku zvyšovat. Vloni však došlo k navýšení pouze u komodity plastů. Zatímco průměrné množství vytříděného odpadu včetně kovů v ČR za rok 2013 činilo 57,2 kg na osobu, v Kopřivnici toto množství činilo v roce 2013 74,9 kg a vloni už 81 kg na občana,“ komentovala situaci s tříděním Lucie Kubalčová, pracovníce odboru životního prostředí mající na starosti odpadové hospodářství.

Celkové náklady na zajištění systému nakládání s odpady v loňském roce přišly město na necelých 13,5 milionu korun. V porovnání s rokem 2013 jde té-

měř o stotisícovou úsporu, a město tak nemuselo systém nakládání s odpady dotovat ze svého rozpočtu tak, jak tomu bylo do roku 2012. „Na poplatcích za odpady bylo vloni vybráno 10 848 653 Kč, finanční odměna od společnosti EKO-KOM a kolektivních systémů za množství vytříděných odpadů činila 2 157 448 tisíc korun. Vloni tak doplatek na jednoho občana a rok činil pouze 20 Kč, což je nejméně za posledních pět let,“ podotkla Lucie Kubalčová. Důvodem úspor bylo jak snížení množství odpadů ukládaných na skládku díky dokonalějšímu třídění komunálních odpadů, a tak i snížení jednotkových cen společnosti Slu-

meko na zajištění komunálních služeb pro město Kopřivnici.

Pokud občané Kopřivnice budou nadále zvyšovat podíl vytříděného odpadu, což znamená třídít jej do správných nádob, snížit jeho objem sešlápnutím či složením a neznečišťovat jiným

druhem odpadu, město Kopřivnice se sníží, i díky finanční odměně od společnosti EKO-KOM, náklady na odpadové hospodářství, což může vést k dalšímu zkvalitňování systému nakládání s odpady a jeho vstřícnosti k občanům.

Druh odpadu	Množství (t)			
	Rok 2011	Rok 2012	Rok 2013	Rok 2014
Směsný komunální odpad (SKO)	3 985,73	3 761,33	3 298,58	3 383,66
Objemný odpad	908,72	698,93	487,12	546,21
Odpad z veřejné zeleně	959,67	840,26	696,28	759,15
BRKO (vany + občané)	937,12	880,67	945,52	1 083,75
Smětky z ulic	438,98	201,23	283,66	307,69
Stavební odpad	2,31	4,23	7,22	9,10
Tříděný odpad	2 232,76	1 708,93	1 710,65	1 822,58
Nebezpečný odpad	17,84	9,43	16,04	17,26
Ostatní odpady	59,82	68,42	91,03	94,91
Celkem	9 542,95	8 173,43	7 536,02	8 024,30

Nově zvolení starostové jednali o aktivitách Lašské brány Beskyd

Kopřivnice (dam) – Poprvé od podzimních voleb se v závěru minulého týdne sešli v Kopřivnici zástupci radnic spolupracujících pod hlavičkou turistického regionu Lašská brána Beskyd. „Vzhledem k tomu, že na většině radnic došlo ke změnám a v jejich vedení jsou noví lidé, šlo do značné míry o seznámení informativní schůzku,“ říká Lukáš Filip, manažer Lašské brány Beskyd.

Starostové a úředníci, kteří mají v jednotlivých obcích Lašské brány na starosti turismus, se seznámili se stručnou historií fungování organizace a jejími nejnovějšími aktivitami. „Připravujeme například nového interaktivního průvodce Lašskou bránou propojeného také s databází nabízených služeb,“ představil jednu z novinek pro letošní rok Filip.

Lašská brána připravuje na červenec další ročník Lašského laškování, celodenní sportovní, kulturní a zábavní program má letos hostit Štramberk. I v souvislosti s touto akcí, která každoročně spolke zhruba třetinu celoročního rozpočtu Lašské brány Beskyd, se na jednání starostů otevřela otázka možného posílení financování. „Možné navýšení rozpočtu i vzhledem k inflaci a tomu, že příspěvky měst jsou již několik let stejné, je otázkou dalších jednání. Příslušné smlouvy zastupitelstva měst schvalují na podzim,“ doplnil Filip.

První spolupráce Kopřivnice, Štramberku, Příbora a Hukvald v oblasti cestovního ruchu začala před 20 lety vybudováním sítě turistických map mikroregionu a návštěvníckého orientačního systému. K opětovnému nastartování spolupráce již pod stávající hlavičkou Lašské Brány Beskyd došlo v roce 2005.



Zástupci radnic sdružených v Lašské bráně Beskyd se poprvé od komunálních voleb sešli na jednání
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Evropské peníze pomohou...

(Dokončení ze strany 1)

„Díky získané evropské dotaci se domovinky dočkají modernějších lůžek, matrací, speciálních křesel s podhlavíky, chodítek, invalidních vozíků a dalších kompenzačních pomůcek. Pořízeno bude také drobné vybavení pro stravování, například speciálně upravené přístroje pro klienty se zhoršenou motorikou. Personálu usnadní práci zvedáky pro přesun imobilních klientů nebo toaletní křeslo,“ uvedla koordinátorka projektu Marta Marková.

Klub Kamarád jako nízkoprahové zařízení pro děti a mládež vznikl v roce 1997 v rámci programu prevence kriminality. Mladým lidem ohroženým společensky nežádoucími vlivy nabízí alternativní možnosti trávení volného času a pomáhá jim při řešení různých životních situací. Už v době vzniku klubu byl vybaven většinou starším vybavením, nebo třeba nábytek v průběhu fungování získávala od dobrovolníků, a dnes je mnohdy za hranici životnosti. Díky zisku dotace se návštěvníci Klubu Kamarád mohou těšit na nový bezpečný nábytek, 5 počítačových sestav a dva laptopy odpovídající současným IT technologiím běžně využívaným ve školách a v domácnostech. „Klub získá také novou hudební aparaturu, stolní hry, fotbalové a hokejové vybavení a další vlnocárové pomůcky,“ doplnila Marta Marková.

Aktuálně se rozbíhá realizační fáze projektu. Během několika následujících týdnů by měli být známi dodavatelé a konečné ceny objednaného vybavení. Od začátku května, nejpozději do poloviny září tohoto roku by pak měly probíhat dodávky a instalace jednotlivého vybavení.

Rozvoj infrastruktury sociálních služeb v Kopřivnici je jen jedním ze sedmi projektů, na které Regionální rada Moravskoslezsko rozdělila celkem pětadvacet milionů korun. „Evropské peníze promění život lidí, kteří spoléhají na pomoc druhých. Nové služby a vybavení by měly začít fungovat a pomáhat nejpozději začátkem příštího roku, což je vzhledem ke končícímu období evropských fondů podmínkou pro získání dotace,“ uvedla Kateřina Dostálová, ředitelka Úřadu Regionální rady Moravskoslezsko, kde se hodnotí a propůjčuje žádosti o evropské peníze. V uplynulých sedmi letech na nejrychlejší investice do infrastruktury sociálních služeb poslal Regionální operační program zhruba 700 milionů korun. V Kopřivnici šlo například o rozšíření azylového domu, díky úsporám na dříve podpořených projektech dochází k dalšímu rozdělování nevyčerpaných prostředků.

Za kompletní vrak bude možné získat až 5 tisíc

Kopřivnice (hod) – Za likvidaci starého kompletního vozidla může majitel, který se zapojí do akce města, získat až pět tisíc korun. Kopřivnická radnice také letos připravila ve spolupráci s autovrakovištěm v Ženklavě bezplatnou ekologickou likvidaci autovraků, do níž se mohou zapojit všichni majitelé motorových vozidel ze správního obvodu Kopřivnice. Akce proběhne v sobotu 4. dubna. „Kompletní vozidlo bude likvidováno zdarma, případně bude vykoupeno až do částky pěti tisíc korun, a to v závislosti na míře využitelnosti části vozidla k opětovnému použití. Platby budou provedeny bezhotovostně, protože i na vrakoviště se vztahuje vyhláška ministerstva životního prostředí, jež vstoupila v platnost 1. března,“ přiblížil novinku Milan Petr, provozovatel autovrakoviště v Ženklavě.

K likvidaci vozu je nutná přítomnost majitele s občanským průkazem, případně osoba s plnou mocí, a samozřejmějisti jsou doklady od vozidla. Pojiždná auta budou předána na vrakoviště v Ženklavě, nepojiždná vozidla budou odtazena. „Aby vozidlo mohlo být odtazeno, musí stát na zpevněné ploše a musí být k němu možné dojet, aby mohlo být naloženo na vůz. Pokud nebudou splněny tyto podmínky, nebude vrak odtazen,“ podotkla Pavlína Nývltová, pracovníce odboru životního prostředí, jež má tuto akci na starosti. Vozidla k likvidaci je možné přihlásit až do 3. dubna, a to přímo na autovrakovišti, tel. 556 852 614 a 602 550 002.

Bezplatně mohou nechat auta zlikvidovat i majitelé vozů, které zůstaly v polopřevodu nebo jsou v depozitu, a nechtějí už absolvovat kolečko po úřadech. Od ledna vstoupila

v platnost novela zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, která přinesla zásadní změny v registraci vozidel, mezi něž patří konec takzvaných polopřevodů. Vlastníci aut, která byla před účinností novely původním provozovatelem odhlášena, ale dosud nejsou na novém registračním místě přihlášená, mají předstíhání sanci tzv. polopřevod dokončit, a to do 30. června 2015. Pokud do tohoto data nevyřídí žádost o zápis vlastníka a provozovatele do registru silničních vozidel, pak jejich vozidlo administrativně zanikne a již nepůjde přihlásit. Stejný osud čeká také vozidla v depozitu, která do něj byla zařazena před 30. červnem 2013, jestliže jejich majitelé do konce roku 2015 nenahlásí povinné údaje. U vozidel zařazených do depozitu později hrozí v případě zmeškání lhůty finanční sankce.

Kraj poskytl dotaci na aktivitu Zdravého města

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice získala 150tisícovou dotaci z Moravskoslezského kraje na projekt s názvem Od lokálního ke globálnímu.

Díky tomuto příspěvku uspořádá město řadu akcí, jejichž hlavním cílem je nejen zkvalitnění připravenosti města pro budoucí obhajobu kategorie A v kritériích místní Agendy 21, ale také propagace dobrovolnictví či osvěta v oblasti životního prostředí a globální odpovědnosti.

Letos se tak opět uskuteční nejen tradiční akce, jako jsou Den Země, mistři férova snídáně, přehlídka sociálních služeb, ale i nově. Pro žáky 1. a 2. stupně základních škol budou připraveny vzdělávací besedy zaměřené na téma globální odpovědnosti, fair trade a další.

Další novinkou, určenou speciálně pro seniory, bude divadlo Šmejdí aneb Jak se nestat obětí. To jim má pomoci naučit se odmítat nucované výrobky nepoctivých prodejců na prodejních akcích.

V průběhu roku proběhne soubor pěti jednodenních akcí pro děti a mládež zaměřených na představení možnosti dobrovolnické činnosti ve městě a také na získání mladých lidí k dobrovolnickým aktivitám. „Každá z aktivit bude zacílena na jiný druh dobrovolnických aktivit, například na vedení psů v útluku, úklid podél cyklostezek, úpravu veřejné zeleně, dobročinnou sbírku apod.,“ podotkla Romana Bukovská, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.



Domovinky sloužící klientům odlehčovacích služeb se ještě letos dočkají nového vybavení. Vyměněny budou především polohovací lůžka, nábytek i kompenzační pomůcky.
FOTO: ARCHIV SSSMK

Radnice chce požádat o dotaci na...

(Dokončení ze strany 1)

Jednou z podmínek programu je to, aby školka realizovala na zahradě aktivity environmentální výchovy a vzdělávání. Zároveň je plánováno, že zahrada bude zpřístupněna veřejnosti. Jde o podobné využití zahrad, které už běží v ostatních zrevitalizovaných zahradách Mateřských škol Kopřivnice upravených rovněž z dotačních prostředků.

Radnice dělá vše proto, aby se projekt stačil včas zpracovat a žádost o dotaci byla podána do 23. března, kdy končí příjem žádostí. Z tohoto důvodu už v předstihu o finanční spoluúčasti města do projektu jednalo i zastupitelstvo.

„Vzhledem k tomu, že Mateřská škola na ulici Pionýrské bude procházet celkovou revitalizací především z důvodu zateplení a zahrada, která k mateřské škole přísluší, je jedinou v Kopřivnici, již se nepodařilo v minulém období v rámci projektu Mateřských škol Kopřivnice s finanční spoluúčastí města zrevitalizovat. Dáváme zastupitelům na vědomí možnost zrevitalizovat dětské hřiště a zahradu mateřské školy. Podpořeny mohou být pouze ty projekty, které budou zrealizovány a profinancovány do konce roku. V případě získání dotace je nutné schválit příslib spoluúčasti města ve výši minimálně 10 % způsobilých výdajů projektu a v plné výši nezpůsobilých výdajů projektu. Na tuto akci je možné získat až 90 % uznatelných nákladů,“ upřesnila na jednání zastupitelů místostarostka Dagmar Rysová s tím, že zpracovaný projekt včetně konkrétních finančních nákladů bude předložen k projednání a schválení zastupitelům na dalším zasedání. Zastupitelé následně jednohlasně schválili podání žádosti a v případě zisku dotace i spoluúčast města.

Pokud město získá dotaci, bezprostředně zahájí práce na revitalizaci zahrady. „Byli bychom rádi, kdyby se zapojili i rodiče svou vlastní fyzickou prací, například

by pomáhali s očištěním asfaltu v prostoru před školkou, nebo stříhali keře či vysazovali nové. Nemusí to být jenom rodiče, ale i veřejnost, lidé bydlící v okolí či ti, kteří by se chtěli do akce zapojit. Počítá se s tím, že část „prací“ vykonají i samotné děti, například vysejí bylinkové záhony a pak se o ně budou starat,“ podotkla Lenka Šimečková.

Ve čtvrtek 19. března proběhne v prostorách mateřské školy seznámení rodičů s projektem. Zda bude město se svou žádostí úspěšné, se dozví do poloviny května. „Podle toho, jak je projekt připravován, si myslím, že v případě nezískání dotace, ale zájmu rodičů se na něm podílet ho bude možné postupně realizovat i bez ní. Samozřejmě, že by firma musela dělat odborné práce a o ostatní by se postarali rodiče se svými dětmi,“ dodala na závěr vedoucí oddělení strategického plánování, která ale věří, že město bude se svou žádostí úspěšné.



Z důvodu velkého množství případů, kdy policisté zastaví řidiče pod vlivem alkoholu či návykových látek, se chystá více speciálních akcí zaměřených na tento nešvar.

FOTO: PČR

Police letos už chytila téměř čtyřicet opilých řidičů

Nový Jičín (hod) - Od začátku roku řešili novojičínské policisté téměř čtyři desítky opilých řidičů. Přestože většina z nich byla kontrolována policisty drive, než stačili způsobit škody na životech a majetku, některé až poté, co způsobili nehodu.

V pondělí 9. 3. krátce před půl desátou dopoledne nerespektoval opilý řidič traktoru dopravní železniční signalizaci červeně svítících semaforů a se svým traktorem s připojenou vlečkou najel na kolejiště. Počínal si tak neopatrně, že přehlédl příjezdající vlak. Ten našel strojvedoucí ubrzdil za použití rychlobrzdy, a zabránil tak střetu. Ve vlaku jezdícím ve směru Veřovice - Studénka na přejezdu v Kopřivnici bylo v danou chvíli

zhruba 25 cestujících. „Ke střetu traktoru s vlakem ani ke zranění osob našel nedošlo. Opilý traktorista byl následně policisty zadržen. Po pozitivní dechové zkoušce vykazující hodnoty převyšující 1,5 promile mu na místě zadrželi řidičské oprávnění a zakázali další jízdu. Nezodpovědný traktorista je podezřelý ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky,“ uvedl Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Novojičínské policisté se zaměří na řidiče jezdící pod vlivem alkoholu ještě víc. Podle Petra Gřese budou probíhat nejen speciální akce na alkohol, ale řidiči budou podrobeni zkouškám i při běžných kontrolách, a to jak v časných ranních, tak v nočních

hodinách nebo i v průběhu celého dne. V průběhu předposledního víkendu řídil 24letý řidič vozidlo Peugeot v Bílovci s více jak 2,5 promile, další opilý 27letý řidič byl policisty kontrolován v Kopřivnici a posledního zadrželi v Příboře s kradeným autem bez řidičského oprávnění, který se snažil policistům odjet a naboural do jejich policejního auta.

„Jelikož u nich byli zjištěny hodnoty převyšující 1 promile alkoholu v krvi, dopustili se přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky. Za toto jednání mohou očekávat trest ve výši až do jednoho roku odnětí svobody, peněžité trest nebo zákaz řízení,“ upřesnil tiskový mluvčí novojičínské policie.

Ronald Adams věnuje...

(Dokončení ze strany 1)

„Tímto způsobem můžeme podnitit zkvalitnění postupů používaných při zadávání veřejných zakázek ve smyslu jejich transparentnosti a souladu s dobrou praxí,“ říká Jiří Skuhrovec, vedoucí projektu Zlndex, jehož realizace probíhá na Karlově univerzitě.

stíny

Kopřivničtí policisté vedou trestní řízení ve věci spáchání přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky, kterého se měla dopustit 19letá žena z Kopřivnice 28. února půl hodiny po půlnoci, kdy byla zastavena policisty zdejšího obvodního oddělení při běžné dopravní kontrole na ulici Čs. armády bezprostředně poté, co řídila osobní vozidlo zn. Seat Cordoba. Policisté během kontroly měli pojmout podezření z chování ženy, že by mohla být pod vlivem návykové látky. Řidička se podrobila testu na přítomnost návykové látky, který měl být v jejím případě pozitivní na přítomnost látky Amfetamin. Policisté měli 19leté řidičce zadržet řidičský průkaz. Devatenáctileté ženě za přečin ohrožení pod vlivem návykové látky hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok.

Dne 7. 3. krátce po půlnoci zasahovala hlídka MP na ulici České, kde se v jednom ze zamčených bytů nacházela seniorka, která upadla a pádem si přivodila zranění. Byl by otevřen a zraněná 80letá paní byla záchrannou službou převzata do nemocnice.

Dne 10. 3. zasahovala hlídka MP v prodejně Kaufland, kde se 16letý mladík pokoušel platit platební kartou, jež byla vystavena na jiné jméno. Mladík se strážníkům přiznal, že kartu odcizil své babičce. Na místo byla povolána hlídka PČR, která si případ převzala.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Ekotým se snaží vylepšit chod školy v oblasti energií a odpadů

Štramberské (ili) - Základní škola ve Štramberku se stala součástí mezinárodního projektu Ekoškola. Už od září ve škole působí tzv. ekotým, jehož úkolem je promyslet a realizovat, jak zlepšit plynulý chod školy v oblasti energií a odpadů s ohledem na životní prostředí. Na schůzkách ekotýmu, které probíhají každé úterý od 13.30 do 14.30 hodin, jeho členové řeší i takové zdánlivé drobnosti, jako jsou obaly od svačin žáků.

„Ekotým je složen z žáků 2. stupně, ale postupně se přidávají další zájemci, přivítali jsme i žáka z 5. třídy. Členy jsou i dospělí,“ uvedl manažer ekotýmu Tadeáš Pešat z 8. A. Ekotým má i své vlastní webové stránky, které pod odkazem Ekoškola naleznete na stránkách školy. Své místo má i na facebooku. Od soboty 21. března bude nově spuštěn Jarní web. Více štramberské školy v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty vede žáky k pochopení významu a nezbytnosti udržitelného rozvoje jako pozitivní perspektivy dalšího vývoje lidské společnosti, k angažovanosti v řešení problémů spojených s životním prostředím a k vnímavému a citlivému přístupu k přírodě a přírodnímu a kulturnímu dědictví.

„Pro zajištění environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty škola využívá kmenové třídy, počítačovou učebnu na vyhledávání podkladů pro projekty, tematickou výuku a zpracování prezentací, učebnu přírodopisu, která zajišťuje názornost výuky a literaturu, skleník se školním pozemkem, kde žáci pečují o různé rostliny a provádějí kompostování, dílny na výrobu a obnovu ptáčích buděk, učebnu výtvarné výchovy, kde vytvářejí kompozice s přírodní a environmentální tematikou, multimediační učebny, např. ke schůzkám ekotýmu, žákovskou knihovnu a malou knihovničku ekologické a přírodovědné literatury včetně metodických materiálů pro učitele,“ přiblížila provázanost výuky s environmentálním vzděláváním ředitelka školy Zdeňka Havlíková.

Kompostéry zaplaví Petřvald

Petřvald (ili) - Obec Petřvald připravuje v rámci dotačního programu Zkvalitnění nakládání s odpady žádost o dotaci na pořízení zahradních domovních kompostérů o velikosti cca 1 000 litrů. Dotazníkem se proto obrátila na občany, aby zjistila jejich zájem.

„Díky osvětě, která je mezi občany ohledně zpracování zeleného odpadu ze zahrad poměrně vysoká, jsme měli značnou odezvu,“ vyhodnotila pozitivní postoj občanů petřvaldská zastupitelka Šárka Fabiánová. Na číslo popisné by měl být poskytnut jeden kompostér zdarma. Součástí žádosti o dotaci je i pořízení štěpkovače na zpracování dřevního odpadu. „Pokud dosáhneme na dotaci, která tvoří 90 procent pořizovací ceny, slouží by štěpkovač nejen pro obecní účely, ale mohl by se půjčovat i soukromníkům,“ dodala Fabiánová.



Základní škola ve Štramberské má svůj ekotým složený z žáků školy a pedagogů, který od soboty spustí svůj jarní web.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Šedesát procent firem v kraji plánuje...

(Dokončení ze strany 1)

Zástupci investorů se vyjadřovali nejen ke svým plánům do budoucna, ale také hodnotili mimo jiné kvalitu dopravní a technické infrastruktury, dostupnost kvalifikované pracovní síly či podporu ze strany veřejné správy.

„Průzkum potvrzuje, že náš kraj má investorům co nabídnout, i když se někteří domnívají, že školy i veřejná správa v našem kraji nedostatečně reflektují jejich potřeby z hlediska vzdělání a odbornosti budoucích zaměstnanců, a to u profesí jako technolog, nástrojář a svářeč. Nicméně máme jakési vodítko, na které oblasti se ještě více zaměřit, abychom přesvědčili i další investory. Je právě náš kraj, je pro ně příznivé místo pro podnikání,“ říká k průzkumu hejtman Moravskoslezského kraje Miroslav Novák.

První data z vyhodnoceného průzkumu pro-

zrazují, že při rozhodování jsou pro investory důležité především investiční pobídky či další možnosti dostupnosti regionu. Dalším podstatným kritériem je dostupnost a jazyková vybavenost pracovní síly. Drtivá většina firem shání zaměstnance, kteří se domluví anglicky. Takových zaměstnavatelů je 93 %, druhým nejžádanějším jazykem je němčina. Tu však žádá už jen třetina společností a další jazyky vyžadují zaměstnavatelé spíše výjimečně.

Průzkum mezi investory má posloužit také jako podklad pro plánovanou konferenci investičních příležitostí v kraji, jejíž součástí má být i „minivoletrh“ zaměřený na představení krajských průmyslových zón a volných kapacit pro investory. Konferenci kraj připravuje i ve spolupráci s centrálními úřady. Mezi hosty má být například ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek či šéf státní agentury CzechInvest.

Na pozorování zatmění Slunce v Příboře půjčí dalekohledy

Příbor (ili) - Veřejné pozorování částečného zatmění Slunce se uskuteční v pátek 20. března v době od půl desáté na náměstí Sigmunda Freuda v Příboře. V maximální fázi bude zakryto 70,45 procent slunečního disku. Začátek částečného zatmění bude rozestřelý v 9:40:44 h., vrcholu zatmění dosáhne v 10:49:53 hodin. V té době mohou fajnšmekři své dalekohledy přesunout asi 33° východně od částečně zakrytého Slunce k planetě Venuše, která by za dobrých podmínek mohla být viditelná i pouhým okem. Částečné zatmění bude nad Příborem ukončeno ve 12:01:11. Akce, kterou pořádá středisko volného času Luna ve spolupráci s astrologickým nadšencem Alexandrem Slatinským, se nekoná při zatažené obloze. „Zájemců budou k dispozici speciální dalekohledy k pozorování oblohy,“ uvedla pracovníce Luny Jaroslava Lupíková.

Nad územím střední Evropy se březnovým zatměním uzavírá brána téměř úkazům na šest let. Dostatečnou odměnou za nutné čekání bude období mezi lety 2021 – 2030, kdy budeme moci spatřit v České republice neuvěřitelných sedm částečných slunečních zatmění. Hned první zatmění této dekády, které se odehraje 10. června 2021, uvidíme v celém průběhu. Půjde o malé částečné zatmění, při němž Měsíc ukrojí přibližně 17 procent severní části slunečního kotouce.

Opavské divadlo přiveze hudební komedii

Kopřivnice (dam) – Netradičně hudební komedii nabídne dnes večer svým návštěvníkům kopřivnický kulturní dům. V rámci série divadelního předplatného bude totiž od devatenácti hodin ve velkém sále hostovat soubor Slezského divadla s operetkou Hledám děvče na boogie woogie.

Hru napsal ve stylu hudebních komedií třicátých let Josef Stelibský. Poprvé byla uvedena v roce 1946 pod názvem U Veselého kamzika. Naivní komediální příběh se odehrává ve výletním hotýlku, kde se chystá domluvený sňatek dcery syráře Myšky s hotelovým magnátem Zemanským.

Osudy pitoreskních postavček se ještě více zamotají ve chvíli, kdy do

hotelu dorazí další Pavel Zemanský. Klasická situační komedie plná zámenů a nedorozumění je doplněna písničkami v rytmu jazzu a swingu. Josef Stelibský byl ve své době považován za úspěšným autorem. Napsal čtrnáct operetek, hudbu ke zhruba padesáti filmům a celou řadu populárních písní, z nichž mnohé zlidověly. Poté, co emigroval a na začátku šedesátých let v Americe vlastní rukou tragicky zahynul, byl tento plodný autor i jeho dílo pozapomenuto.

Ve druhé polovině devadesátých let se ovšem už téměř nehrané operetky chopil plzeňský dramatik, herec a režisér Antonín Procházka. Zachoval základní dějovou linku, ale

původní text zkrátal i upravil tak, aby byl pro současného diváka stravitelnější. Vyměnil dokonce i některé původní písně a změnil název, a tak se z Veselého kamzika stala opereta Hledám děvče na boogie woogie. Premiéru mělo představení na konci roku 1996 v plzeňském Divadle J. K. Tyla a zkrátka se stalo znovu populární a hru již uvedlo několik tuzemských scén. V Opavě mělo představení premiéru vloni na jaře v režii hostující Dagmar Hlubkové. Hudební komedie, na které kromě řady hostujících herců spolupracuje také sbor a balet opavské divadelní scény, se hraje s úspěchem na domácím jevišti i jako zájezdové představení.

Ave Art zaplní Fojtství pracemi žáků

Kopřivnice (dam) – Práce studentů ostravské soukromé umělecké školy Ave Art budou od dnešního odpoledne k vidění ve výstavních prostorách na Fojtství. Kopřivnické muzeum s ostravskou privátní střední školou vyučující celou řádku uměleckých disciplín spolupracuje už zhruba sedm let a její studenti v Kopřivnici pravidelně vystavují. V minulosti se věnovali několika tématům bytostně spojených s Kopřivnicí. Připravili například tematickou výstavu věnovanou osobnosti Emila Zátopky, odkazu Zdeňka Buriana, věnovali se cestám Hanzelky a Zikmunda nebo závodníkům na vozech Tatra.

Letošní výstava bude v tomto ohledu poněkud jiná, chybí jí právě zmiňované jednotící téma. „Letos jsme se rozhodli představit našimi nosnými obory, jako jsou grafický design, interiérový design, průmyslový design, kresba

nebo i knižní grafika,“ řekl Roman Witasek, zástupce ředitele Ave Artu pro uměleckou činnost.

Na výstavě tak budou k vidění malby, kresby, ukázky keramiky nebo propagační grafiky či návrhy interiéru vytvořené studenty ostravské střední školy.

„Budeme vystavovat také autorské knihy našich žáků. Obor Knižní grafika vyučujeme teprve čtvrtým rokem a i pro nás je ještě poměrně nový. Snažíme se vstěpovat studentům nejen to, aby perfektně zvládli typografickou a grafickou úpravu knih, ale také celé její výtvarné pojetí. Studenti mají za úkol knihy také vydat a mnohé věci jsou velmi zajímavé a unikátní, protože jsou to často i autorské texty našich studentů,“ láká na výstavu Witasek.

Výstava startuje 19. března v pět hodin odpoledne vernisáží a k vidění bude až do 27. dubna.

Elektronický experiment

Vložte Kočku v Mandale

Kopřivnice (dam) – Hvězdy tuzemské alternativní elektronické hudby zahrají ještě dnes večer v Kopřivnici. Pražské emo-elektronické kvarteto Vložte Kočku bude od dvaceti hodin koncertovat v čajovně Mandala.

Kapela, která si svůj název vypůjčila z jedné ze scén kultovního filmu Americké psycho, založili před sedmi lety bratři Kryštof (rap, elektronika) a Cyril (bicí, elektronika) Kaplanovi. Ty později doplnili Jiří Konvalinka (elektrické housle) a hráč na klávesové nástroje Tomáš Kubín. Kvarteto vytváří hudbu, která je kombinací živé elektroniky, natriiggerovaných bicích, pětistrunných houslí, pianina a surreálních textů.

Vložte Kočku na sebe výrazně upozornili hned svým albem debutem Tátu, které kromě vynikajících recenzí vyneslo také nominaci na Anděla v žánrové kategorii elektronická hudba. O rok později už album Seat okřídlenou sošku skutečně získalo a jeho kofist se stala také další ocenění jako například cena Vinyla v kategorii Deska roku. Kromě řady koncertů v tuzemských i zahraničních klubech Vložte Kočku vytvořili muziku pro několik krátkých filmů a divadelních představení. Začátek koncertu je plánován na dvacátou hodinu.



Celovečerní koncert kopřivnického dixielandu na půdě pražského Paláce Akropolis byl úspěšný. Muzikanti si z Prahy odvezli pozvání k dalšímu vystoupení.

FOTO: STANLEY'S DIXIE STREET BAND

Spisovatelka odhalí utajené životy slavných osobností

Kopřivnice (dam) – Jiný a často překvapivý pohled na osobnosti známé z učebnic nabídné návštěvníkům akademické posluchárny zdejšího kulturního domu spisovatelka Martina Bittnerová. Od dnešní osmnácté hodiny bude právě tam přednášet o Utajených životech slavných Čechů a Češek.

Tématu neznámých osudů známých spisovatelů, vědců a dalších osobností naší historie se Bittnerová věnuje dlouhodobě. Kromě řady článků je také autorkou knižní trilogie na toto téma. Jako první vyšla knižka Spisovatelky a Eros, následoval titul Utajené životy slavných Čechů o významných mužských osobnostech 19. a 20. století a vloni se pak tematická trilogie uzavřela knihou Utajené životy slavných Češek.

Spisovatelka, jejímž dlouhodobým zájmem je především literatura a literární devatenáctého století, se ve svých knihách věnuje nejen milostným životům Karla H. Máchy, Viktora Dyky, Stanislava K. Neumanna, Jiřího Karáska ze Lvovic, Magdaleny Dobromily Rettigové, Boženy Němcové, Karolíny Světlé a řady dalších osobností.

Pěvecké sdružení

připravilo druhý

Postní koncert

Kopřivnice (dam) – Po loňské úspěšné premiéře připravilo Pěvecké sdružení Kopřivnice také na letošní předvelikonoční období Postní koncert. Zatímco vloni zdejší smíšený sbor uvedl program v prostorách Muzea na Fojtství, v letošním roce zvolil chrám sv. Bartoloměje. Postní koncert se na půdě kostela uskuteční již tuto neděli 22. března od sedmnácti hodin. Na programu budou skladby Leoše Janáčka, Antonína Dvořáka, Johanna Sebastiany Bacha, Antona Brucknera, Césara Francka, Zdeňka Fibicha a dalších autorů. O řízení sboru se podělí sbormistrýně Eva Pajdlová a Věra Michálková se sbormistrem Pavlem Altrichterem.



Dětského dixieland uspěl v Akropoli

Praha (dam) – Celovečerní koncert v pražském Paláci Akropolis absolvoval na začátku března kopřivnický Stanley's Dixie Street Band. Samostatný koncert v jednom z populárních koncertních sálů metropole skončil jednoznačným úspěchem. Kapela zanechala dobrý dojem a vysloužila si pozvání na další vystoupení na podzim letošního roku.

„Posluchači prý vůbec netušili, že někde na Moravě existuje takový dixieland. Po koncertě za námi přišel manželský pár s tím, že chodí na všechny dixielandové akce v Praze už asi 50 let, ale že jsme jim udělali velkou radost jak

hraním, tak i oblečením. Všechny ostatní kapely prý vystupují v civilu, každý jinak oblečený a na nás je údajně krásný pohled,“ líbival si po vystoupení kapelník Standa Dětský.

Kapela, která se snaží o maximálně autentickou reprodukci dixielandové muziky a hudby z dřevinného období swingu a jazzu, už spřádá další plány na sezonu. Ve druhé polovině července kapela vyrazí na dixielandový festival na britském ostrově Guernsey. Prestižního žánrového festivalu se kapela účastnila už v letech 2012 a 2013 a po loňské přestávce nyní znovu dostala pozvánku od pořadatelů.

k r á t c e

♦ Koncert populární hudby plánovaný na středu 25. března do kulturního domu byl zrušen. Vystoupení svých žáků odvolala pořadající soukromá Základní umělecká škola MIS music. Termín se totiž kryje s krajskými koly hudební soutěže základních uměleckých škol, do kterého postupovala řada žáků školy. Koncert se tak uskuteční společně s koncertem klasické hudby v závěru května.

Stage Box oslaví své čtvrté narozeniny taneční muzikou

Kopřivnice (dam) – Čtyři roky působení v Kopřivnici slaví produkční a promotérská skupina Stage Box. Narozeninová oslava ve formě elektroparty je naplánována na sobotu 21. března do Nord Clubu.

V programu se objeví nejméně pětice DJ's, kteří patří do skupiny okolo Stage Boxu nebo s ním úzce spolupracují. Meph bude hrát machinegunstep a dubstep, Raspber nabídné drum'n'bass, Dr. One riddim a dubstep, DJ Kurec trap, electro a Darth – O přidá rock'n'bass.

„Celý večer připravujeme jako Animal Party a ti, kdo dorazí ve zvířecích maskách, mohou třeba soutěžit o tu nejlepší,“ láká na akci Jan Pavlska ze Stage Boxu. Začátek party je plánován na jednadvacátou hodinu.



Město Kopřivnice zve srdečně naše seniory na další aktivitu z celoročního programu Aktivní senior 2015 aneb Přijďte se k nám pěšky, na kole za sportem, zábavou i poznáním

Zábavné soutěžní odpoledne



Čtvrtek 26. března ve 14 hodin
10. patro budovy Městského řadu v Kopřivnici

Naše menu:

- soutěžení „jako v televizi“ - v tříčlenných týmech
- zajímavé soutěžní disciplíny, které prověří naše vědomosti a všeobecný přehled, postřeh i praktické dovednosti (a nebereme to moc vážně!)
- možnost zúčastnit se jako fanoušek divák (bez Vás by to prostě nešlo!)
- hudební vsuvky (zazpíváme si s kytarou)
- drobné ceny pro vítěze
- nealko pitný režim zajištěn



Tento program je určen všem příznivcům aktivní zábavy, soutěžení a zejména dobré pohody.

Těšíme se, že se nám s Vaší pomocí podaří vytvořit příjemnou atmosféru jarního odpoledne, na které se jen tak nezapomíná!

Pro organizaci přijďte akce nám velmi pomůže, když se soutěžíci týmy i jednotlivci přehledně přihlásí na Z. tel. 565 979 460 nebo osobně v kanceláři městského úřadu - kancelář č. 243 ve 2. poschodí - do 29.2.2015. Děkuje za pochopení.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Aktivní senior 2015 SENIORCOMP

Kurz ovládání a zdokonalování práce na PC ve Skautském centru VANAIVAN, Komenského 1520 pro začátečníky i pokročilé

naučíte se vyhledávat informace na internetu, posílat e-mail, naplánovat výlet, hledat v jízdních řádech a v mapách, telefonovat přes internet, pracovat s fotografiemi ...

Úvodní schůzka proběhne
v pondělí 23.3.2015 v 17:00
ve Skautském centru VANAIVAN



Čečenské přísloví: Každý si češme svou... (dokončení v tajence)

◆	ZN. OKUDU OLIVNATEHO	DUB (ANGL.)	OSIDNOST	ŠOK	ZR. STATI ARISTARZE	◆	BRNĚNÍ (MIL. C.)	OLYMP REKORD (ZOK.)	VZOREC OKUDU TITANU	LÁTKA NA OVNUTÍ NOHOU	MUŽSKÉ JMÉNO
ROD- MACHNUTÍ KODOU						PAK					
ITALSKY HOUSUSTA						PŘEDLOŽKA					
PYTĚLAK					NAZEV SOULHÁSKY			VĚDELI DOM (ZAST.)			
ARE. ATAR BALTAZAR KROK. KIM MENÁD. OAK	PŘECHOD KONE Z KLUBU DO DIALU	MEKNUTÍ	ČESKÝ ZPĚVÁK		ZN. CESA			PRACOVNÍ OTÁZKA			
Tajanka					EVROPAŇKA			PLAKATI			
SLOV. AKADEMIE VED (ZVR.)				MECH	SPZ RYCHLOV NAD KNEŽHOU				DO VĚŠTÍ VZDALENOSTI	ESTONSKÉ SIDLO	
ČESKÝ KLAVIRISTA					BACHOVA DIVOKÁ PRŮVODKYNĚ ODE						
ODSKOČENÍ						SIDLO MAURETANE					
ELEKTRODA						OPERNĚ					

dopisy čtenářů

Mezinárodní taneční pohár Vídeň 2015

Díky předním umístěním na několika mistrovstvích republiky a mezinárodních kláních roku 2014 dostala taneční skupina „THARA D.C. Czech Republic“, reprezentující výukové Taneční středisko RELAX Kopřivnice, již potřetí příležitost být mezi třemi seskupenými propagujícími Českou republiku na prestižní soutěži Dance Cup Vienna 2015. Na první mezinárodní soutěži roku připravila 3 choreografie, z nichž 2 startovaly ve finále své věkové kategorie.

Soutěž probíhala z důvodu stále se zvyšujícího počtu přihlášených choreografií na dvou podílech od 8 hodin ráno až do pozdního večera. V letošním roce bylo přihlášeno 630 choreografií a zúčastnilo se jí více než 1700 tanečníků ze 70 tanečních škol

a 14 zemí Evropy.

Letošní Vídeň byla náročná a plná nenadálých proměn, ale znamenala úžasnou možnost být součástí mezinárodní taneční elity, což je pro THARU velkou ctí, a nakonec poslední únorová sobota přinesla vybraným reprezentantům Novojičínského okresu vzácné kovy z kategorie nad 16 let. Vedoucí a choreografka Mirka Břusková vybojovala ve stále zvyšující se konkurenci bronz za sólo orient classic a skupina přivezla z města valčíků vítězný pohár z kategorie latina.

Mirka Břusková
za THARA D.C. a TS RELAX Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 19. - pá 20. března
v 17.30 hodin thriller ČR Ghoul.
Trojice filmařů se vydává na Ukrajinu s cílem natočit unikátní dokument o kanibalismu. Ze zá-
měru natočit dokument se ale
stává hrůzoplýný boj o život.

Čt 19. - pá 20. března ve 20
hodin akční film USA Americký
sniper. Jeho neomylná přesnost
zachráni na bojišti velký počet
životů. Avšak jeho pověst se do-
nese až za nepřátelské linie, na
jeho hlavu je vysádna odměna
a stává se z něj hlavní terč po-
stalců.

So 21. - ne 22. března
v 15.30 hodin animovaný film
USA Zvonilka a tvor Netvor.
Další ze strhujících dobrodružství
Zvonilky a jejích vilích
kamarádek...

So 21. - po 23. března
v 17.30 hodin komedie ČR Vy-
bíjená. Vybíjená je groteskou
o přátelství, osudových láskách,
kráse a ošklivosti, alkoholu a hle-
dání lidského štěstí.

So 21. - po 23. března ve 20
hodin, čt 26. - pá 27. března
v 17.30 hodin akční sci-fi USA
Rezistence. Měl to být pro Tris
šťastný a slavnostní den, ale
všechno dopadlo úplně jinak. Po
kravé tragédii mezi frakcemi
vzrůstají konflikty a nad společ-
ností se vznáší válka...

Út 24. března v 19 hodin hu-
dební komedie VB Perný den.
Perný den vychází ze stejnojmén-
ného alba The Beatles - svěží mix
hraného filmu a dokumentu sršící
vtípem a hudební energií (Fil-
mový klub)

Čt 26. - pá 27. března ve 20
hodin válečný drama Polska
Město 44. Příběhy mladých lidí,
kteří žijí své životy jako by každý
den měl být jejich posledním.
Píše se totiž rok 1944 a jejich pří-
běhy se odehrávají v Němci
okupované Varšavě.

So 28. - ne 29. března
v 15.30 hodin animovaný dobro-
družný komedie Francie Asterix:
Sídliště bohů. Julius Caesar je
bezesporu vynikající strateg a vo-
jevůdce, který dosud nenašel pře-
možitele. Jen hrstka nepod-
daných Galů se nadále vysmívá
přímě do zobáku slavného říms-
ského orla a odolává jeho váleč-
ným výpadům...

So 28. - po 30. března
v 17.30 hodin akční krimi drama
USA Gunman: Muž na odstřel.
Vyčerpaný bývalý žoldák a za-
bijač se ocitne ve smrtící smyčce
svých bývalých kolegů a jedinou
jeho šancí je zásada, že nejlepší

obrana je útok

So 28. - po 30. března ve 20
hodin komedie ČR Vybíjená.
Groteska o přátelství, osudových
láskách, kráse a ošklivosti, alko-
holu a hledání lidského štěstí...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 19. března v 19 hodin Jo-
sef Stelbický, Antonín Pro-
cházka: Hledám děvče na
Boogie Woogie - opereta ve stylu
hudebních komedií 30. let minu-
lého století v podání Slezského
divadla Opava

Ne 22. března v 17 hodin
Poštní koncert Pěveckého sdru-
žení Kopřivnice (kostel sv. Bar-
toloměje)

St 25. března v 17.30 hodin
Populární koncert 1. SZUŠ
MIS music - zrušen

Pá 27. března v 18 hodin Be-
seda o holocaustu - beseda
s Luděkem Biášem a Janou
Hlávkovou

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava Setkání
s výtvarnými technikami - vý-
stava prací absolventů stejno-
jmenného kursu, který proběhl
v rámci Akademie třetího věku
(do 31. března)

Čt 19. března v 18 hodin
Utajené životy slavných Čechů
a Čechů - autorka knih Martina
Bittnerová představí několik ne-
vědších osobností naší minulosti

árt té káfé

MANDALA

Čt 19. března ve 20 hodin
Vložte Kočku - originální mix
mathrockového zvuku, elektrifi-
kovaných houslí, rytmičky a ab-
straktně-osobních textů

So 21. března ve 20 hodin
Mamalör - housle, harmoniku,
flétnu, kytaru a perkuse dopro-
vází zpěv herečky ostravského di-
vadla Komorní scéna Aréna
Terezy Císovské

St 25. března v 18 hodin Po-
sezení s Irenou Štrbavou: Se-
bepoznání - povídání na jakékoli
téma

So 28. března ve 20 hodin
Libanon (SK), IRA MIMOSA
- koncert

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá ex-

pozice věnovaná historickému
vývoji automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zá-
topkových - informace o spor-
tovních úspěších manželů Zátop-
kových, autentické fotografie,
medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 16 hodin stálá ex-
pozice věnovaná někdejší místní
továrně na hliněné zboží a kop-
řivnickým rodákům, např. malíři
a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava Zdeněk
Burian - malíř z Kopřivnice (do
29. března)

K - GALERIE

Aktuální výstava fotografií
Stanislavy Slovákovej Toulavou
botou (do 26. dubna)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 16 hodin otevřena
stálá expozice věnovaná historii
města, archeologickým nálezům,
výrobě bryček a kočárů a výz-
namným místním rodákům

Čt 19. března v 17 hodin
vernisáž výstavy výtvarných
prací studentů střední umělecké
školy Ave Art Ostrava (výstava
potrvá do 27. dubna)

ŠTRAMBERK

Pá 20. března v 19.30 hodin
Agentura Drahoušek aneb
Šňatky všeho druhu - komedie
v podání divadelního souboru
Berani Těškovice v rámci XVIII.
Štramberkské divadelní přehlídky
amatérských divadelních souborů
Pá 27. března v 19.30 hodin
Naši furianti - klasická hra v po-
dání divadelního souboru divadla
Pod Věží Štramberk v rámci
XVIII. Štramberkské divadelní
přehlídky amatérských divadel-
ních souborů

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 22. března v 18 hodin
drama Francie, VB Tři srdce
Ne 29. března v 18 hodin
životopisný film Francie Violette



Pátek 20. března - FINÁLE KOPRSTAR 2015 + HLASO-
VÁNÍ
Pátek 27. března - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kniha Jděte po schodech vám krok po kroku ukáže, jak získat
odvahu, sílu a odhodlání uspět ve všem, o co se pokusíte a co
vám pomůže změnit život. Knihu napsal Rory Vaden.

Přesbívá a dojemný příběh o smutku a dvou osamělých lidech,
kteří znovu objevují lásku - Řekni vlkům, že jsem doma - je pře-
devším příběhem o tom, jak najít vlastní identitu a vyrovnat se
nejen s nejrůznějšími nečekanými situacemi, ale i ztrátami
a bolestmi, které přináší život. Autorkou knihy je Carol Rifka
Bruntová.

Ve středověké Anglii se odehrává detektivní román Křivopříse-
žník. Je to netypická próza, v níž se barvitě zpřítomňují skutečné
události z anglických dějin. Autorem knihy je dánský spisovatel
Martin Jensen.

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

placená inzerce

Dům dětí a mládeže Kopřivnice

příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 1077, 742 21 Kopřivnice,
tel.: 556 812 204, e-mail: dum@ddmkoprivnice.edunet.cz,
pořádá

VELIKONOČNÍ TÁBOR
NA KLETNĚ

čt 2. 4. až pá 3. 4. 2015
pro děti 1. stupně ZŠ

LETNÍ TÁBORY

Pestrou nabídku letních táborů
najdete na našich webových
stránkách:
www.ddmkoprivnice.cz

Přihlášky obdržíte v DDM Kopřivnice,
na ul. Kpt. Jaroše 1077 v pracovní dny
od 8.00 do 18.00 h. nebo na našich stránkách

4. ROČNÍK
STROLLERINGOVÝCH
ZÁVODŮ
KOČÁRKŮ
(SPORTOVNÍ CHŮZE
S KOČÁRKEM)

SOBOTA
28. BŘEZNA
OD 15 HODIN
MASARYKOVO
NÁMĚSTÍ
NOVÝ JIČÍN

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.STROLLERING.CZ

Dětský koutek Žirafka
v přízemí kopřivnické radnice

Rodiče, kteří si potřebují vyřídit
své záležitosti na úřadě či ve městě,
mohou využít kvalifikovaného
hlídání dětí za 20 Kč/hod.

každé pondělí a středu
od 8 do 17 hodin

Společnost Katolického domu
v Lubině Vás srdečně zve

v sobotu 21. března ve 14 hodin
do Katolického domu v Lubině na

MALOVÁNÍ VELIKONOČNÍCH
VAJÍČEK A PLETENÍ TATARŮ

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otištěme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, cena 600 000 Kč. Tel. 736 770 690
- ♦ byt 1 + 1 v os. vl., na ul. Kpt. Nálepky v centru bez balkonu, rozloha 35 m², dům je po celkové revitalizaci (zateplení, plastová okna). Byt je v původním udržovaném stavu, kompletní zděné jádro. Cena dohodou. RK nevolat. Tel. 604 700 892
- ♦ **Pronajmu** byt 2 + 1 v centru na ulici Lidické. Tel. 605 854 776

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko školy, školka a úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ rekreační chatu nedaleko Nového Jičína. Cena dohodou. Tel. 608 807 711
- ♦ dům v rekonstrukci v Ženklavě o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Elektrika, voda a plyn jsou na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255
- ♦ zahradu pod oborou v Mniši, 280 m². Tel. 723 279 811
- ♦ garáž Pod Bílou horou. Tel. 702 965 774 (RK nevolat)
- ♦ **Koupím** les, louku, ornou půdu, pastviny nad 1 ha. Platba v hotovosti. Náklady na smlouvy, odhad atd. uhradím. Solidní jednání. Nabízím nejvyšší cenu. Tel. 732 210 288
- ♦ garáž v Kopřivnici. Tel. 739 351 999
- ♦ **Pronajmu** garáž u koupaliště, levně, dlouhodobě. Tel. 732 924 258

auto - moto

- ♦ **Prodám** MOTO CROSS KTM 65 SX, r. v. 2008, minimálně jetá = 100 MH, nachystaná na sezonu. Tel. 732 266 153, body.v@seznam.cz

POZOR!!!

Nezapomeňte DO KONCE BŘEZNA ZAPLATIT POPLATEK za komunální odpady

Radnice doporučuje hradit poplatky bezhotovostně, aby se lidé vyhnuli frontám na pokladně

prodej

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ psací stůl bílé barvy, v. 75 cm, š. 130 cm, uzamykatelný šuplík, v. dobrém stavu, cena 650 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ nový stůl pod TV, hnědá barva, v. 75 cm, š. 100 cm, chrom. podpěry, 4 x police, sklo kouřové, cena 999 Kč, foto e-mailem. Tel. 736 152 166
- ♦ zrcadlo ve starožitném rámu, v. 160 cm, š. 67 cm, pěkné, nepoškozené, foto e-mailem, cena: 1500 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ manuálně polohovací postel pro invalidy s úchytem a pojízdným jídelním stolem, velmi pěkná, krátce používaná, cena 2 000 Kč. Tel. 605 070 787, 604 520 092
- ♦ starší horské kolo zn. ROSSIN v dobrém stavu, cena 500 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ malé dětské lyže - délka 90 cm. Tel. 606 726 557
- ♦ 2 komody z IKEA, 3 zás., světlé dřevu, š. 80 x hl. 40 x v. 100 cm, jako nové. Cena 700 a 800 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ Lego 4223 bez strojku, velké množství dílů, 5 - 10 let, cena 400 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ stolní lampu, barevný televizor Orava, fotoaparát Smena, starší válečky. Tel. 775 376 875
- ♦ horské kolo zn. CTM, nové pneu, rok záruka, připraveno na sezonu, ve výborném stavu, cena 5 000 Kč. Tel. 604 740 426

seznámení

- ♦ Chci najít ženu, 50 let +, k toužení se životem, přírodou i po ČR. Někde přece být musíš. Soufádnice by bodly :-). Díky. Tel. 608 744 152
- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 709, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 41,11 m², Alšova 1141, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v nepřírodné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 30. 3. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 14. 4., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. 4. 2015.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Krytý bazén Kopřivnice

Kdo si hraje, NEZLOBÍ!

skvělé vodní atrakce

každá 3. sobota od února do května | 21.2. | 21.3. | 18.4. | 16.5. | od 14 do 17 h

běžné bazénové vstupné

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně **zakázáno stání** motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtahována. Více o odtazích na www.slumeko.cz.

- so 21.3. MÚ Kopřivnice včetně předního a zadního parkoviště, park E. Beneše, H. Ledwinky (bez polikliniky)
- po 23.3. Štefánikova od Husovy po Kpt. Jaroše, Sokolovská, chodníky k Dukelské
- út 24.3. Kpt. Jaroše od vjezdu na park. Albert + Štefánikova od Kpt. Jaroše po "Modrý salonek"
- st 25.3. centrum - chodníky od Štefánikovy po hotel Tatra před KDK směrem k zelnému trhu + parkoviště před hotelem Tatra
- čt 26.3. centrum - chodníky od Záhumenní, kolem Strely, nového TM a u Alberta + parkoviště u Alberta
- pá 27.3. Štefánikova od Modrého salonu po Nádraží, spojka u Tesca + ČD zastávka, příjezd k VS Lidické, Obránců míru, úsek kolem ZŠ k Lidické + zelný trh
- so 28.3. kostel - TGM, Štramberská po Erbenovu

ZÁPISY DO MŠ

pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016

Mateřské školy Kopřivnice, p. o.

Úterý 31. 3. od 8 do 15 hodin
pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniši

ZŠ a MŠ 17. listopadu 1225

Úterý 31. 3. od 9 do 15 hodin
pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniši

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přihlásit.

S sebou si přinesou občanský průkaz, rodný list dítěte, potvrzení od lékaře.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkový rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality i talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu. Můžete si MŠ prohlédnout, seznámit se s prostředím i s učitelkami, které o děti pečují.

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVŘENO JIŽ OD 30. BŘEZNA

po 8 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15 hodin
čt 7 - 18 hodin
so 7 - 14 hodin

Tel. 602 590 186

KATASTRÁLNÍ ÚŘAD

**pro Moravskoslezský kraj,
Katastrální pracoviště Nový Jičín**

O Z N A M U J E

**dokončení obnovy katastrálního operátu
přepracováním na digitální katastrální
mapu v katastrálním území**

**Vlčovice obce Kopřivnice
a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí**

13. - 24. dubna 2015

ve vestibulu Kulturního domu ve Vlčovicích, č. p. 190
a v budově Městského úřadu v Kopřivnici, dveře č. 811

**a s možností uplatnění námitek
proti jeho obsahu.**

V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 písm. a) a c) katastrálního zákona v rámci nezbytné spolupráce s katastrálním úřadem Vás žádáme:

1. o zveřejnění oznámení o vyložení obnoveného katastrálního operátu k veřejnému nahlédnutí, jehož vzor Vám zasíláme jako přílohu k tomuto dopisu, a to v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 katastrálního zákona způsobem v místě obvyklým po dobu 30 dnů před vyložení obnoveného katastrálního operátu; oznámení, které obsahuje nezbytné informace pro vlastnické nemovitosti a jiné oprávněné, je adresováno všem vlastníkům nemovitostí evidovaných v uvedeném katastrálním území, kteří mají pobyt nebo sídlo ve Vaší obci, a těm vlastníkům nemovitostí s trvalým pobytem nebo sídlem mimo Vaši obec, u nichž katastrálnímu úřadu není známa adresa jejich pobytu,

2. o součinnost Vašeho zaměstnance nebo osoby pověřené obcí (dále jen „zaměstnanec obce“) při zpřístupnění obnoveného katastrálního operátu k veřejnému nahlédnutí, neboť zaměstnanec katastrálního úřadu bude přítomen pouze ve dnech 13.4.2015, 15.4.2015, 20.4.2015 a 22.4.2015; zaměstnanec obce bude seznámen s obsahem obnoveného operátu tak, aby při zájmu o nahlédnutí do obnoveného operátu v den nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu mohl zájemci o nahlédnutí vyhledat požadované údaje o jeho vlastnictví,

3. o vytvoření podmínek pro vyložení operátu (alespoň tři kancelářské stoly), pro jednání s občany (židle) a o přiměřené klimatické podmínky v jednací místnosti. V případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu na katastrálním pracovišti. Do obnoveného katastrálního operátu je současně možné po dobu jeho vyložení nahlédnout i na webových stránkách Českého úřadu zeměměřického a katastrálního na adrese: <http://nahlizeniidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx>.

Vlastníkům a jiným oprávněným, kteří nemají v obci trvalý pobyt nebo sídlo, zašle katastrální úřad samostatná oznámení o vyložení obnoveného katastrálního operátu.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

kříženec NO - pes kříženec labradora - 2 feny
kříženec - pes a pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu police/útlek pro psy



Starší žáci klubu házené doma ovládli třetí kolo ligy

Kopřivnice (cab) - Kopřivnické házenkářské družstvo starších žáků nastoupilo ve třetím kole žákovské ligy konečně v plné sestavě a na výsledek se to plně projevilo v podobě suverénního vítězství. O to cennější byl tento triumf, že jej dosáhli před domácím publikem.

V neděli 1. března přivítala Kopřivnice čtveřici silných týmů - Strakonice, Zubří, Zlín a Jičín. A hned v prvním utkání se Strakonice, které přehrála o čtrnáct branek, ukázala, že bude patřit k horkým favoritům na vítězství v turnaji. Klíčový byl pro tento úspěch duel s dosud neporaženým Zubří. Po utkání s Kopřivnicí to však přestalo platit. „Je to kvalitní soupeř s výborným brankářem, my jsme ale

nastoupili s odhodláním zvítězit a kromě začátku jsme Zubří přehrávali. Rozhodl nás kolektivní, bojovný a v útočné fázi výborný výkon,“ byl nadmíru spokojen trenér starších žáků Jan Martinec. Dvě zbývající utkání se Zlínem a Jičínem skončila podobným výsledkem a Kopřivnice v nich, až na první poločas s Jičínem celkem, plně dominovala.

„Všechny čtyři zápasy jsme zvládli suverénním způsobem a 102 vstřelených branek je dobrou vizitkou naší útočné síly. Pozitivem je, že tyto góly nezarádili pouze jednotlivci, ale jsou rozloženy téměř mezi všechny hráče základní sestavy. Svůj díl na hřišti odevdali i kluci z bečkového týmu. S výkony i výsledky jsem tedy maximálně spokojen,“

liboval si Martinec. Po třetím kole žákovské ligy figuruje Kopřivnice na osmém místě z celkového počtu 25 družstev.

Výsledky 3. kola žákovské ligy st. žáků v házené (Kopřivnice, 1. 3.): KH Kopřivnice - HBC Strakonice 29:15, - HC Zubří 28:20, - HC Zlín 23:15, - HBC Jičín 22:13, HBC Strakonice - HC Zubří 17:30, - HC Zlín 19:26, - HBC Jičín 23:16, HC Zubří - HC Zlín 21:17, - HBC Jičín 24:16, HC Zlín - HBC Jičín 26:20; **konečné pořadí:** 1. KH Kopřivnice (102:63) 8 b., 2. HC Zubří (95:78) 6 b., 3. HC Zlín (84:83) 4 b., 4. HBC Strakonice (74:101) 2 b., 5. HBC Jičín (65:95) 0 b.; **sestava a branky Kopřivnice:** Ripper, Stmka - Očkovič 20/5, Matonova 17/1, Pavelčák 18, Kučerák 14, Šmahlík 2, Kriegl 3, Knebl, Kubín 11, Kremer 8, Jalůvka 8, Alaxa 1, **trénér:** Martinec, **vedoucí družstva:** Očkovič.

Kopřivnickí sportovci byli oceněni za své úsilí

Nový Jičín (cab) - Ani letos se nezapomnělo na nejúspěšnější sportovce novojičínského okresu za uplynulý rok a v pátek 13. března byli v Beskydském divadle v Novém Jičíně slavnostně oceněni. V rámci galavečera proběhlo také vyhlášení těch nejlepších z města Nového Jičína.

Na sportovce okresu nominoval výkonný výbor ČSTV celkem 31 jednotlivců, z nichž se vybírala bez pořadí desítku nejlepších, včetně celkového vítěze. Mimo tuto kategorii byli oceněni i nejúspěšnější kolektiv, trenéři a také handicapovaní sportovci. Z Kopřivnických byli vyznamenáni mezi jednotlivci tenista Dominik Bartoň a krasobruslařka Klára Štěpánová, která se zároveň stala i vítězkou ankety o Sportovní hvězdu Deníku. Z kolektivů byli oceněni starší dorost Klubu házené Kopřivnice. Mezi trenéry a cvičiteli obdržel plakety také jejich kouč Miroslav Bartoň a spolu s ním Vlastimil Žižka, trenér Klubu karate při ASK Tatra Kopřivnice.

Nejúspěšnější kopřivnickí sportovci, trenéři a kolektiv okresu Nový Jičín

Kategorie jednotlivci
Klára Štěpánová (r. 2002, krasobruslařka, FSC Kopřivnice): Zvítězila v Českém poháru kategorií mladší žacký a na mistrovství ČR získala ve stejné kategorii stříbro. Vyrážala Velkou cenu Strakonice



Na vyhlášení nejúspěšnějších sportovců okresu byli oceněni i kopřivnickí trenéři Miroslav Bartoň (vlevo v zastoupení syna Dominika) a Vlastimil Žižka (vpravo).

a Velkou cenu Brna, druhá skončila na Velké ceně Plzně, na Evropském poháru ve slovinském Celje a také v polském Gdaňsku. Třetí místo přidala na Malé ceně USK Praha.

Dominik Bartoň (r. 1998, tenis, TK Kopřivnice): V současné době hraje za TK Prostějov. Na prestižním turnaji Pardubická juniorka 2014 (mistrovství ČR do-

rostu) se probojoval ve dvouhře mezi nejlepších 32 hráčů, ve čtyřhře pak mezi osmi nejlepších. Je vítězem A turnaje ČR ve čtyřhře v Ostravě, finalistou dvouhry Krajského přeboru a vítěz čtyřhry, vítězem pěti celostátních turnajů ve dvouhře a sedmi ve čtyřhře. V soutěži týmů postoupil na mistrovství ČR družstev v Praze. V žebříčku skončil v sezóně 2013/14 jako osmý hráč republiky v ročníku a 19. v celorepublikovém hodnocení. Byl také vyhlášen talentem roku při akci Kanár roku 2014.

Kategorie trenér
Vlastimil Žižka (r. 1954, karate, ASK Tatra Kopřivnice): Je vedoucím trenérem klubu karate, vychovával mistry ČR Modráčka, Hejdukova-Smolákovou, Burgeta

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ
a několik lidí působil i reprezentace v roli šéftrenéra.

Miroslav Bartoň (r. 1964, házená, KH Kopřivnice): Je trenérem staršího dorostu klubu házené, v loňském roce s tímto družstvem obhájil titul mistra ČR v nejvyšší soutěži a také získal druhou příčku na Československém poháru (mistr ČR a vicemistr z ČR a SR).

Kategorie kolektiv
Starší dorost Klubu házené Kopřivnice: V roce 2014 obhájili titul mistra ČR v nejvyšší soutěži a v Československém poháru obsadili druhé místo (mistr ČR a vicemistr z ČR a SR).

HC SkyPower Kopřivnice - Hokej Uheršký Ostrho

2. barážové utkání o postup do II. ligy
sobota 21. 3. v 17 hodin
zimní stadion Kopřivnice

MO Orel Jednota Lubina zve všechny příznivce šachu na

Velikonoční šachový turnaj
o putovní **POHÁR ORLA**

sobota 28. března od 8.30 hodin
v Katolickém domě v Lubině

Halu ZŠ E. Zátópka zaplní školy z celé ČR

Kopřivnice (cab) - Velkou sportovní akci bude v příštím týdnu pořádát Základní škola Emila Zátópka, do jejíž sportovní haly se sjede dvanáct školních družstev starších žáků a žáky z celé České republiky. V rámci projektu Sportovní ligy základních škol o Pohár ministra školství zde ve čtvrtek 26. a v pátek 27. března svedou školy souboje o vítězství v republikovém finále ve florbalu, kterému předcházely kvalifikační zápasy na úrovni měst, okresů a krajů.

V kategorii starších žáků se představí týmy Gymnázia Opatov Praha, 33. ZŠ Plzeň, Jiráskova gymnázia Náchod, ZŠ Janouškova Brno a ZŠ Mánesova Zlín. Mezi staršími žáky budou o prvenství usilovat celky ZŠ RVJ a MŠ Litvínov, ZŠ Malá Strana Týn nad Vltavou, ZŠ Dobiášova Liberec, ZŠ Havlíčkova Moravské Budějovice a ZŠ Pod Vinohrady Uheršský Brod. V obou kategoriích je doplní družstva hostitelské ZŠ E. Zátópka Kopřivnice.

„Je obtížné tipovat favorita, každý tým se totiž každý jednotlivých týmů hodně obměňuje. Úro-

veň zápasů však bývá v republikovém finále vysoká. Zejména v chlapčích družstvech působí řada hráčů i v mládežnických soutěžích, ale u dívek jsou výkonnostní rozdíly přece jen větší,“ hodnotí kvalitu republikového finále Roman Kuběna, garant florbalu za Asociaci školních sportovních klubů ČR.

Náročné kvalifikační systém se na základních školách rozbíhla na podzim loňského roku a prošlo jím celkem 1 142 škol z celé České republiky, což představuje 1 843 družstev s neuvěřitelným

počtem 22 100 hráčů.

Nejúspěšnější týmy v obou kategoriích obdrží v Kopřivnici při slavnostním vyhlášení originální poháry z rukou kapitána české florbalové reprezentace a bronzového medailisty z nedávného světového šampionátu Jana Jelínka. „Myšlenka této soutěže je výborná, protože cokoli, co podporuje pravidelný pohyb mládeže, vidím jako velký přínos. V Kopřivnici už jsem na pár florbalových akcích byl, takže opět čekám dramatické souboje a přátelskou atmosféru,“ těší se na republikové finále Jelínka, který je patronem florbalu v tomto projektu.

čtvrtek 26. března - ZÁPASY

chlapci - hala ZŠ E. Zátópka od 14.30 hod.

dívky - hala VOŠ, SOŠ a SOU od 15 hodin

pátek 27. března - SEMIFINÁLE

chlapci - hala ZŠ E. Zátópka od 7.45 hod.

dívky - hala VOŠ, SOŠ a SOU od 7.45 hodin

- FINÁLE

dívky od 10.15 hodin

chlapci od 11.15 hodin

pouze hala ZŠ E. Zátópka

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 19. 3. 8.15-13, pa 20. 3. 8-12.30, po 23. 3. 8.45-13, út 24. 3. 8.15-13, st 25. 3. 8.45-13, čt 26. 3. 8.15-13, pa 27. 3. 8-12.30 hodin

♦ **Házená:** ne 22. 3. od 13 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (17. kolo I. ligy st. dorostu), od 15 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (17. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice - STM Olomouc (17. kolo I. ligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátópka Kopřivnice

♦ **Hokej:** so 21. 3. od 9 hod. HC Černí Vlci - TJ Slavoj Č. Tešín (liga žáků 4. tř.); ne 22. 3. od 9 hod. turnaj žáků 3. tř. - vše zimní stadion Kopřivnice

♦ **Klub českých turistů Kopřivnice:** so 21. 3. Bludný - Četětkov, odjezd v 6 hod. z žst. Kopřivnice směr Bystřice p. Hostynem. Trasa: Na Trojaku, Manuška, Bludný, Četětkov, Lázy, Písková, Valašské Meziříčí (21 km). Informace O. Burel, tel: 721 281 992

♦ **Krvavý bazén:** čt 19. 3. 6-16, pa 20. 3. 6-8, 14.30-21, so 21. 3. 12-21, ne 22. 3. 10-19, po 23. 3. 6-8, út 24. 3. 6-21, st 25. 3. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 26. 3. 6-16, pa 27. 3. 6-8, 14.30-21, so 28. 3. 12-21, ne 29. 3. 10-19 hodin; **upozornění:** v úterý a čtvrtek 8.15-11.15 hod. probíhá výuka plavecké školy na dětském bazénu. V úterý 16.30-18 hod. a pátek 14.30-16.30 hod. probíhá trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu a ve 14 denním cyklu trénink sk ve středu 6.15-7.15 hod. v jedné dráze

♦ **Rekreční turistika:** so 21. 3. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, přes kopec nad Lichnovem do Kopřivnice; st 25. 3. v 7.48 hod. ČD, Hostašovice ČD, Č. Trojačka, Z. Jehličná, Hostašovice, ČD; so 28. 3. v 7.14 hod. ČD, Frenštát p. R., zast. město, ČD, po ČD do Kopřivnice přes Darenčí, Lichnov (muzeum vystěhovalců); st 1. 4. v 7.14 hod. ČD, Čeladná ČD, Pstruží p. O., Frýdlant p. O., ČD

♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pa 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná

♦ **Stolní tenis:** so 21. 3. od 15 hod. ASK Tatra Kopřivnice - EXITERIA KST Jeseník B (21. kolo III. ligy sk. E); ne 22. 3. od 10 hod. ASK Tatra Kopřivnice - KST Slezan Opava (22. kolo III. ligy sk. E); pa 27. 3. od 18 hod. ASK Tatra Kopřivnice - TJ Fulnek B (18. kolo OPJ II. tř.) - vše herna ZŠ sv. Zdislavy

♦ **Volejbal:** so 21. 3. od 10 hod. a od 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. (43. a 44. kolo MS přeboru kadetek); ne 22. 3. od 9 hod. 7. turnaj sk. A MS přeboru st. žaček - vše tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** ženy (II. liga sk. 7): FBC Vikings Kopřivnice - 1. FbK Rožnov p. R. 4:4, - S.K. P.E.M.A. Opava 4:4; **juniři (II. liga sk. D):** FBC Vikings Kopřivnice - FBC Aligators Klobouky 1:1, - Sokol Brno I EMKOCase Gullivers 6:2; **elévové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC Vitkovice Oxdog Draci 1:12, - Florbal Torpedo Havířov 1:6, - Paskov Saurians 5:1, - 1. FBC Karviná 4:7.

♦ **Házená:** st. dorost (16. kolo I. ligy): Sokol Ostrava - KH Kopřivnice 31:28; ml. dorost (16. kolo I. ligy): HC Zlín - KH Kopřivnice 33:36.

♦ **Hokej:** dorost (31. kolo LMD): HC Černí Vlci - HK Kroměříž 3:2; 8. tř. (27. a 28. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC Slezan Opava 6:10, - HC Vitkovice Steel 0:9; 6. tř. (27. a 28. kolo LMD): HC Černí Vlci - HC Slezan Opava 3:5, - HC Vitkovice Steel 1:6.

♦ **Volejbal:** kadetky (41. a 42. kolo MS přeboru): SK Šenov - KV Tatra Kopřivnice 3:0 (14, 17, 23) a 3:1 (14, -23, 24, 16).

V I. třídě skončil Jokerit B na druhé příčce, celek FU B je pátý

Nový Jičín (cab) - Letošní futsalovou sezonu okresu Nový Jičín a Frýdek-Místek zakončil v sobotu 7. března poslední turnaj I. třídy. V novojičínské sportovní hale ABC se rozhodlo o celkovém vítězi mezi třemi mužstvy. Před závěrečným turnajem byl ve vedení Bazel Team Vražné, ale pouze bod před kopřivnickým Jokeritem B, a ze třetí příčky mohl ještě na prvenství pomýšlet i SKP Frýdek-Místek. Ke změně pořadí však nakonec nedošlo, protože lídr z Vražného nezával, připsal si plný bodový zisk a uhájil celkové prvenství. Stejně si počínala také záloha Jokeritu, obsadila proto druhé místo. Další kopřivnický celek FU B rovněž zaznamenal v tomto turnaji dvě výhry a skončil na celkové páté příčce.

Výsledky posledního futsal. turnaje I. tř. NJ + FM (Nový Jičín, 7. 3.): Orel Štramberk 3:0 (1:0), FU Kopřivnice B 4:5 (2:2), Jokerit Kopřivnice B - Orel Štramberk 3:0 (1:0), FU Kopř. B - SVP - Tsunami Příbor 6:3 (1:1), Javor Bordo - Jokerit Kopř. B 0:3 (0:1), SVP - Tsunami Příbor 5:2 (3:0), SKP Frýdek-Místek 5:8 (4:2), Bazel Team Vražné - Javor Bordovice 5:2 (3:0), SKP Frýdek-Místek - 1. FT Libhošť 7:4 (0:0), RIFC Drivers NJ - Bazel Team Vražné 0:4 (0:2), 1. FT Libhošť - Oron Kunin 2:6 (0:2), Oron Kunin - RIFC Drivers NJ 4:2 (2:1).

Městská hokejová liga míří do svého finále

Kopřivnice (cab) - Tento víkend bude na kopřivnickém zimním stadionu rušno. Nejenže se bude rozhodovat o postupujícím do druhé ligy registrovaných, ale důležitá střetnutí čekají také hráče z městské hokejové ligy. V pátek 20. března se o třetí místo utkají mužstva ze druhé a třetí ligy, v sobotu dopoledne pak totéž čeká první ligu. Odpoledne bude program pokračovat finálovým zápasem třetí ligy a vše vyvrcholí v neděli, kdy si o celkové prvenství v sezóně zahrají týmy z první a druhé ligy.

V první lize postoupily po základní části přímo do semifinále mužstvo BAH a celek Predators. Jejich soupeři vzešli ze čtvrtfinálových utkání, proti BAH nastoupil Prestige Frýdek-Místek a tým Predátorů si zahrál s Ice Chicken Nový Jičín. V prvním duelu si cestu do finále proklatil až ve třetím utkání celek BAH, ve druhém semifinále

vecelu jednoznačně porazili hráči Ice Chicken několikaosobného vítěze první ligy mužstvo Predators. Ve druhé a třetí lize se hrálo zkrácené play-off, kdy první čtyři mužstva po základní části postoupila do semifinále hraného pouze na jeden vítězný zápas. Ve

druhé lize si finále zajistily Petřvald, který porazil tým OS Kovo, a Hájov, jenž zvítězil nad Veřovicemi. V semifinále třetí ligy si o celkový triumf zahrají Kozlovice po výhře nad Janovicemi a Brusperk, který porazil celek Lahvators.

MĚSTSKÁ HOKEJOVÁ LIGA KOPŘIVNICE

zve všechny příznivce ledního hokeje na vyvrcholení letošního ročníku soutěže neregistrovaných hráčů.

sobota 21. března

12.30 hodin

finálové utkání 3. ligy

neděle 22. března

12.45 hodin

finálové utkání 2. ligy

15.30 hodin

finálové utkání 1. ligy



Kopřivnickí hokejisté mají nakročeno do vyšší soutěže

Hokej Uherský Ostroh - HC SkyPower Kopřivnice 1:3 (0:1, 0:1, 1:1)

Uherský Ostroh (cab) - První část barážové mise mají kopřivnickí hokejisté zdárně za sebou a od postupu do druhé ligy je dělí jedno vítězné utkání. V neděli 15. března zajišťovali k prvnímu střetnutí na led soupeře z Uherského Ostrohu stejně jako dva autobusy fanclubu Kopřivnice a společnými silami nakonec uspěli.

Jelikož obě mužstva jsou vítězi svých krajských přeborů, dal se očekávat vyrovnaný souboj. A to se také potvrdilo. Hrlo se nahoru dolů, oba celky dobře bruslily a bylo vidět maximální nasazení všech hráčů. Gólové však na tom byla lépe Kopřivnice. V desáté minutě vybojoval puk Sluštitk a otevřel skóre utkání.

Vedení mohl ještě navýšit Kameníček, který se dvakrát dostal do samostatného úniku, ale neproměnil.

I ve druhé třetině pokračovali kopřivnickí hokejisté v nátlakové hře, z čehož vytyčili ve 37. minutě druhou branku. V situaci tři na dva přihrával Marek na hůl Horákovi, který dorazil puk za záda domácího gólmána.

Také v poslední dvacetiminutovce nechyběla branka Kopřivnice. Ve 46. minutě po přesilové hře krásně nahráł Horák Štěpjakovi, který zakončil do prázdné klece. Uherský Ostroh se ještě pokusil koncovku zdramatizovat, když se prosadil v 50. minutě Galuška. Nikdo další ho však nenapodobil a kopřivnickí hokejisté spolu se stovkou svých fanoušků slavili vítězství.

„Musím uznat, že zápas měl svou kvalitu. Uherský Ostroh dobře bruslil, ale našťastě se nám podařilo odskočit do tříbrankového vedení a pohladili jsme si to až do konce utkání. Pro příště se však musíme vyvarovat zbytečných faulů, které nás vyvádí z tempa. Ale musím smeknout před naším fanclubem a zároveň jim tímto poděkovat. Přijeli dva plné autobusy a kulisa byla vynikající. Snad je doma neklameme a baráž dotáhneme do vítězného konce,“ doufá trenér mužů HC SkyPower Kopřivnice Václav Slabý.

Branky a asistence Kopřivnice: 10. Sluštitk, 37. Horák (Marek), 46. Štěpjak (Horák); **sestava Kopr.:** Kozák (Jurena) - Petružálek, Chalupa, Suchý, Bartošek, Sluštitk - Marek, Jašek, Horák, Bonk, Macháček - Merenda, Kameníček, Štěpjak, Horák - Mičulka, Bílek, Linduška.

Do finále Národní ligy se florbalisté nepodávají

FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVIL Ostrava 3:4 (1:2, 1:2, 1:0)

Kopřivnice (cab) - Za vyrovnaného stavu série se přesunulo florbalové semifinále Národní ligy mužů skupiny Východ mezi Kopřivnicí a Ostravou na palubovku sportovní haly místního učiliště. Početné obecenstvo mohlo v sobotu 14. března sledovat vyrovnané utkání s dramatickou, pro kopřivnické hráče však neúspěšnou koncovkou.

Od úvodu byly oba celky spíše opatrnější, soustředěné na obrannou činnost. Jako první skórovali v šesté minutě hosté, ale už za tři minuty srovnal Sladkovský. Remizový stav však trval jen chvíli a Ostrava si vzala své vedení zpět.

I ve druhé třetině se nejdříve trefili hosté a to hned dvakrát. S Vikingy už to nevypadalo dobře, ale naději vrátil do jejich řad Sladkovský, který snížil trefou pod horní tyč.

Do závěrečné dvacetiminutovky si Ostravští nesli dvoubrankový náskok, který ale ve 47. minutě ztenčil opět Sladkovský. Kopřivnickí hráči už byli na dostřel a bojovali o vyrovnaní jako lvi. Dvě minuty před koncem třetí třetiny zkoušeli power-play, ta se jim ale příliš nepovedla a Ostravští těsný náskok nakonec uhlíjili.

„Zápas byl naprosto vyrovnaný, ale soupeř využil přesilovou hru, my ne. Kluci ale i v deseti lidech bojovali a zaslouží pochvalu. Trochu mi mrzí nepovedená power-play, ale to už ke sportu patří,“ dodal ke třetímu semifinálovému utkání trenér kopřivnických florbalistů Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 9. D. Opatřil, 35. a 47. T. Sladkovský; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Pod-



Petr Podlezl (č. 4) se marně snaží prosadit v semifinále proti ostravskému brankáři Kořínkovi. Kopřivnice v sérii s Ostravou neuspěla, a finále jí tak nečeká.

lezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVIL Ostrava 2:6 (1:3, 1:2, 0:1)

Kopřivnice (cab) - V neděli čekal na Vikingy zápas o bytí či nebytí, Ostrava totiž měla na florbalových mečích. Bohužel se Kopřivnickým překvapit nepodařilo a s Havířovem si finále zahráje soupeř.

Po vyrovnané úvodní pasáži hry přišla pro Kopřivnici smolná sedmá minuta, kdy inkasovala hned dvakrát. O dvě minuty později se podařilo dělovkou snížit Lichnovskému, ale ve třinácté mi-

nutě si Ostrava svůj dvoubrankový náskok vzala zpět.

Ve druhé třetině to byli znovu hosté, kteří jako první skórovali. Ve 26. minutě využil přesilovou hru a navýšili své vedení. Korigovat se podařilo ve 33. minutě Neherovi a Kopřivnice začala mít navrch. Jenže přišla chyba v obraně a vše musel hasit Lichnovský i za cenu trestného střelení. A to proměnil Robenek, který tímto završil svůj hatrick.

Kopřivnice boje nevdala ani v poslední části utkání, ale v cestě jim stál skvěle chytající ostravský gólmán Koříněk. Ten za svá záda ze 47 střel postlil pouhé dva a to nejspíše rozhodlo. V 56. minutě se

hosté trefili ještě jednou a po závěrečné síréně mohli oslavit postup do finále. „Soupeři dnes skvěle zachytili brankář a my se neprosadili. Herně nás se Ostrava nijak výrazně nepřehrála, ale klíčová byla právě ta koncovka. Rovněž nemáme tak široký kádř, abychom soupeře potrápili nějakou fyzickou nátlakovou hrou. Myslím ale, že to byla dobrá série a reálné odrazila možnosti kopřivnického týmu,“ shrnul závěrem Jehlár.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera; **sestava Kopr.:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlezl, T. Sladkovský, J. Bačura, M. Nehera, A. Lichnovský, D. Opatřil, L. Soukal, Z. Matuš, J. Matuš, D. Šimíček.

Branky Kopřivnice: 9. A. Lichnovský, 33. M. Nehera